

DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo č. 264/2007/OIN
na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a souvisejících prací na akci:
„II/101 Brandýs nad Labem, přeložka“

*uzavřený v souladu s ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb.,
obchodního zákoníku ve znění novel*

SMLUVNÍ STRANY

1. OBJEDNATEL

název: **STŘEDOČESKÝ KRAJ**
se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov
zastoupený: Ing. Marcel Hrabě, NHT Středočeského kraje
IČ: 70891095
DIČ: CZ70891095
bankovní spojení: PPF banka, a.s.
č.ú.: 4440009090/6000

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Marcel Hrabě, NHT Středočeského kraje
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Mgr. Lukáš Kopřiva, vedoucí Odboru dopravy
Mgr. Zuzana Urbancová, vedoucí oddělení
pozemních komunikací

(dále jen „objednatel“ na straně jedné)

2. ZHOTOVITEL

název: **Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.)**
se sídlem Bezová 1658, 147 14 Praha 4
zastoupený: Ing. Václav Hvízdal, jednatel
Ing. Milan Kalný, jednatel
Ing. Vladislav Vodička, jednatel (každý z nich samostatně)

Zápis v OR: Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 2994
IČ: 407 63 439
DIČ: CZ40763439 (plátce DPH)
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Praha 2
č.ú.: 474022543/0300

osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Václav Hvízdal, ředitel
osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Martin Havlík
(dále jen „zhotovitel“ na straně druhé),
anebo společně též jako „smluvní strany“

I. Úvodní ustanovení

Dnešního dne, měsíce a roku se obě uvedené smluvní strany dohodly na následujícím textu dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 264/2007/OIN ze dne 24.10.2007 na akci „II/101 Brandýs nad Labem, přeložka“, který řeší změnu (doplnění) předmětu díla a nové rozdělení finančních prostředků.

II. Předmět díla

Z původního předmětu díla se vypouští řešení majetkoprávních vztahů, zpracování mostních listů a výkon autorského dozoru, tj. činnosti pod pol. 2.6., 2.18 a 2.14.

Současně se do předmětu díla doplňuje zpracování studie pokračování přeložky II/101 Brandýs nad Labem, a to v úseku křížení se sil. II/610 až po napojení na stávající II/101 směrem na Kostelec nad Labem.

Dále se předmět díla rozšiřuje o provedení všech průzkumů nutných pro zjišťovací řízení (EIA) na celou stavbu obchvatu II/101 Brandýs nad Labem.

Zdůvodnění: Vzhledem k vydaným nesouhlasným stanoviskům obcí Brandýs nad Labem a Dřevčice ke zjišťovacímu řízení (tzv. „malá EIA“) na úsek obchvatu II/101 končící na sil. II/610 z důvodu posouzení právě jen části trasy jižního obchvatu se smluvní strany dohodly na shora uvedené úpravě.

Pokud by byl vydán záporný výsledek zjišťovacího řízení, bylo by nezbytné provést pro celou trasu posouzení vlivu na životní prostředí (tzv. „velká EIA“), což by znamenalo značné prodloužení průběhu řízení a vícenáklady, a to jak na zpracování posudku EIA, tak následně na vypracování oponentního posudku – viz dopis projektanta ze dne 30.7.2012, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

III. Doba zhotovení díla

Původní text čl. III., bodu 3.1. Smlouvy o dílo č. 264/2007/OIN se doplňuje takto:

Zhotovitel provede dílo v následujících termínech :

– zpracování studie silničního řešení a potřebných průzkumů	...	do	15.12.2012
– podklady pro zjišťovací řízení (EIA)	...	do	30.01.2013
– podání žádosti o ÚR	...	do	2 měsíců po kladném ukončení zjišťovacího řízení (EIA)
– projekt pro stavební povolení	...	do	4 měsíců od vydání pravomocného ÚR

IV. Cena díla

Původně sjednaná cena za dílo dle čl. V., bodu 5.1. Smlouvy o dílo č. 264/2007/OIN se nemění, dochází pouze k novému rozdělení finančních prostředků.

Původní položky nahrazované (bez DPH):	majetkoprávní vztahy	...	-546.000,00 Kč
	mostní listy	...	-21.000,00 Kč
	výkon autorského dozoru	...	-165.000,00 Kč
	celkem	...	-732.000,00 Kč
Nové položky (bez DPH):	studie vedení trasy	...	210.000,00 Kč
	průzkumy a podklady pro EIA	...	463.200,00 Kč
	doklady	...	33.600,00 Kč
	projednání	25.200,00 Kč
	celkem	...	732.000,00 Kč

Bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Podrobná specifikace – rozpis ceny je nedílnou přílohou tohoto dodatku.

**V.
OSTATNÍ USTANOVENÍ**

Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo 264/2007/OIN (číslo smlouvy objednatele) a 07 218 00 (číslo smlouvy zhotovitele), jejíž ostatní ustanovení nedotčené dodatkem č. 1 zůstávají nadále v platnosti beze změn.

Dodatek č. 1 je vyhotoven v 5 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Objednatel obdrží 3 a zhotovitel 2 vzájemně potvrzené stejnopisy tohoto dodatku.

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku č. 1, že s jeho obsahem souhlasí a že dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísní či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních stran.

V Praze dne : 17.9.2012

V Praze dne : 20.9.2012



.....
ZA ZHOTOVITELE
ING. VÁCLAV HVÍZDAL
JEDNATEL PONTEX, SPOL. S R.O.

PONTEX spol. s r.o.
Bezová 1658, 147 14 Praha 4
-4-



.....
ZA OBJEDNATELE
ING. MARCEL HRABĚ
NÁMĚSTEK HEJTMANA STŘEDOČESKÉHO KRAJE

Krajský úřad Středočeského kraje
Odbor dopravy
Oddělení pozemních komunikací
Mgr. Zuzana Urbancová
Zborovská 11
150 21 Praha 5

Č.j.: PX /2012

Datum: Praha, 30. 07. 2012

Vyřizuje: Ing. Martin Havlík, tel. 244 062 234, 602 619 782, e-mail: havlik@pontex.cz

**Věc: II/101 Brandýs nad Labem – přeložka – návrh podkladů pro dodatek smlouvy - do-
pracování studie pro navazující úsek obchvatu**

V návaznosti na jednání na Vašem úřadě dne 25.07.2012 Vám v příloze zasíláme podklad pro dodatek smlouvy jejímž předmětem byla změna rozsahu díla na výše uvedené akci.

Podstatou změny je náhrada některých činností prováděných naší organizací v rámci smlouvy č. 264/2007/OIN a to takto:

Z původního předmětu díla se vypouští řešení majetkoprávních vztahů, zpracování mostních listů a výkon autorského dozoru. Do předmětu díla se doplňuje zpracování studie pokračování přeložky II/101 Brandýs nad Labem v úseku křížení se sil. II/610 až po napojení na stávající II/101 směrem na Kostelec nad Labem a dále se doplňuje provedení všech průzkumů nutných pro zjišťovací řízení (EIA) na celou stavbu obchvatu II/101 Brandýs nad Labem.

Vzhledem k tomu, že cena vypuštěných prací převyšuje o 1.200,- Kč (bez DPH) cenu nově zařazených prací, výsledkem je snížení ceny o 1.200,- Kč (bez DPH) celého díla v rámci smlouvy.

Důvody pro uvedenou změnu předmětu díla jsou následující:

Obce Brandýs nad Labem a Dřevčice vydaly nesouhlasné stanovisko ke zjišťovacímu řízení na úsek obchvatu II/101 končící na sil. II/610. Hlavním důvodem jejich nesouhlasu bylo právě posouzení jen části trasy obchvatu. Pokud by byl vydán záporný výsledek zjišťovacího řízení, bylo by nezbytné provést pro celou trasu posouzení vlivu na životní prostředí (velká EIA). Provedení uvedeného posouzení (velká EIA) by znamenalo značné prodloužení průběhu řízení a vícenáklady a to jak na zpracování posudku EIA tak následně na vypracování oponentního posudku.

Pokud by byl zpracováván posudek vlivu na životní prostředí (velká EIA) na celý záměr byly by náklady na jeho zpracování včetně nutných průzkumů a podkladů cca 1 mil. Kč, k tomu je pak potřeba počítat s náklady na oponentní posudek v řádu 100 – 150 tis. Kč. Doba zpracování velké EIA by byla min. 6 měsíců a následně doba řízená cca 4 měsíce. Oproti tomu pokud se bude

IČO: 40763439, DIČ: CZ-40763439
Bankovní spojení: ČSOB Praha, a.s., č. účtu: 474022543/0300
GE Money Bank, a.s., č. účtu: 82306504/0600
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4
Firma je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vložka 2994 ze dne 17.7.1991

jednatelé: Ing. Václav Hvizdal tel.: +420-244 462 219
Ing. Milan Kalný tel.: +420-244 462 231
Ing. Vladislav Vodička tel.: +420-244 462 277
sekretariát: tel.: +420-244 062 215 fax: +420-244 461 038
ústředna: tel.: +420-244 062 111 e-mail: pontex@pontex.cz

postupovat cestou zpracování studie celé trasy, doplnění podkladů a nového podání žádosti o zjišťovací řízení jsou náklady na zpracování studie a průzkumů cca 0,75 mil. Kč (viz příloha) a náklady na oponentní posudek zcela odpadají. Doba potřebná pro zpracování studie a potřebných průzkumů je cca 4 měsíce a zjišťovací řízení trvá v souladu se zákonem 30 dní. Je tedy zřejmé, že navrhovaný postup znamená úsporu nákladů v řádu 350 – 400 tis. Kč a úsporu času v řádu 5 měsíců. Navíc provedení studie technického řešení navazujícího úseku je dobře využitelné pro zadání dalších projektových prací na daném úseku.

Z uvedených skutečností je zřejmé, že navrhovaný postup je levnější, rychlejší a lépe využitelný pro další přípravu stavby.

Ing. Martin Havlík
hlavní projektant

II/101 Brandýs nad Labem, přeložka úsek křížení s II/610 - II/101 směr Kostelec n.L.

vypracování studie silničního řešení, průzkumů
a podkladů pro zjišťovací řízení (EIA)

Rozpis ceny

popis položky	jedn.	počet jedn.	sazba Kč/jedn.	celkem bez DPH
1. studie vedení trasy				
Přehl. situace širších vztahů	hod.	20	420	8 400
Situace stavby	hod.	40	420	16 800
Průvodní zpráva	hod.	50	420	21 000
Směrové vedení	hod.	60	420	25 200
Výškové vedení	hod.	50	420	21 000
Příčné řezy	hod.	30	420	12 600
Schemata mostních objektů	hod.	120	420	50 400
Přehled ostatních objektů	hod.	60	420	25 200
Bilance zemin a ornice	hod.	40	420	16 800
Odhad stavebních nákladů	hod.	30	420	12 600
Studie celkem				210 000
2. průzkumy a podklady pro EIA				
Geodetické podklady	komp.	1	26400	26 400
Identifikace pozemků KN, ZE	hod.	120	420	50 400
Orientační hydrogeologický a pedologický průzkum	hod.	200	420	84 000
Průzkum inženýrských sítí dotazem u správce	hod.	40	420	16 800
Dendrologický průzkum	hod.	100	420	42 000
Hluková a exhalační studie (pro celou trasu)	hod.	160	420	67 200
Posouzení stavby z hlediska životního prostředí	hod.	160	420	67 200
Biologický průzkum	hod.	100	420	42 000
Dopravní prognóza (pro celou trasu)	hod.	160	420	67 200
Průzkumy celkem				463 200
Doklady	hod.	80	420	33 600
Projednání	hod.	60	420	25 200
Celkem bez DPH				732 000
DPH				146 400
Celkem s DPH				878 400
Původní položky nahrazované				
Majetkoprávní vztahy				546 000
Mostní listy				21 000
Výkon autorského dozoru				165 000
Nahrazované položky celkem bez DPH				732 000
DPH nahrazovaných položek				146 400
Nahrazované položky s DPH				878 400
Bilance ceny nové položky - nahrazované položky			(bez DPH)	0